PAGE

	Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             16.04.2015                                                                        № 10/14
Об организации предоставления государственных услуг
при осуществлении Администрацией города Глазова отдельных государственных полномочий, переданных законами,

в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования «город Глазов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом УР от 12.09.2007      № 51-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом УР от 05.05.2006 № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Постановлением Правительства УР от 04.03.2013 № 97 «О государственных услугах, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Управлению муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова:

1.1.  Организовать в соответствии с действующим законодательством предоставление с 01.10.2015г. нижеследующих государственных услуг при осуществлении Администрацией города Глазова отдельных государственных полномочий, переданных законами, в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования «Город Глазов» (далее – МАУ «МФЦ»):

а) Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

б) предоставление многодетным семьям компенсации расходов, произведенных на оплату коммунальных услуг, в размере 30 процентов.

1.2. Осуществить необходимые мероприятия, предусмотренные трудовым законодательством, в связи с сокращением численности и штата работников отдела по предоставлению субсидий Управления тарифной политики Администрации  города Глазова в срок до 01.10.2015.

2. Управлению финансов Администрации города Глазова, Управлению учета и отчетности Администрации города Глазова обеспечить передачу финансовых средств МАУ «МФЦ» для предоставления государственных услуг, указанных в подпункте 1.1.  пункта 1 настоящего Постановления.

3. Управлению тарифной политики Администрации города Глазова подготовить проект Решения Глазовской городской Думы о внесении изменений в положение об управлении тарифной политики Администрации города Глазова в части исключения норм, регулирующих предоставление государственных услуг, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления.

4. Назначить лицом, ответственным за осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Законом УР от 12.09.2007 № 51-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом УР от 05.05.2006 № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» начальника управления муниципальной службы и кадровой работы О.И. Громова.

Глава Администрации города Глазова

                     А.Н. Коземаслов